
Inwestycje gminy Tarczyn w roku



Przedstawiamy Państwu broszurę zawierającą 
główne inwestycje zrealizowane w gminie 
Tarczyn w 2015r. Są one owocami wspólnej, 
przemyślanej i intensywnej pracy. 

Dzięki konsekwentnym inwestycjom 
praktycznie cały obszar gminy jest już 
zwodociągowany, rozbudowywana jest także 
sieć kanalizacyjna wraz z przyłączami. 
Na bieżąco modernizowane są również drogi. 
Powstają liczne, nowoczesne obiekty 
sportowe, ścieżki rowerowe i tereny 
rekreacyjne. 

W 2015r. zmodernizowaliśmy wiele dróg, 
rozbudowaliśmy teren rekreacyjny w m. 
Werdun, rozpoczęliśmy budowę boiska 
wielofunkcyjnego i skateparku oraz budowę 
sieci kanalizacyjnej w Tarczynie. 

Realizujemy mnóstwo ciekawych,  
innowacyjnych projektów szkoleniowych, 
dostrzegamy duży potencjał kapitału 
ludzkiego i robimy wszystko, by jak najlepiej 
edukować całe pokolenia, stwarzając im 
jednocześnie odpowiednią, 
najnowocześniejszą bazę oświatową. 
Właśnie dlatego w naszych najbliższych 
planach inwestycyjnych znajdują się dwie 
duże inwestycje - rozbudowa szkół 
podstawowych w Tarczynie i Pracach Małych.

Pozyskaliśmy kolejne dofinansowania z UE 
i WFOŚiGW, wdrażając kolejne projekty 
infrastrukturalne i szkoleniowe. Dzięki 
znakomitej współpracy gminy z placówkami 
oświatowymi – Gimnazjum w Tarczynie, 
Gimnazjum w Pamiątce oraz Szkołami 
Podstawowymi w Tarczynie, Pamiątce, 
Pracach Małych i Suchostrudze - dzieci 
i młodzież z gminnych placówek oświatowych 
mogły bezpłatnie korzystać z mnóstwa 
ciekawych i atrakcyjnych zajęć, jak również 
wyjazdów edukacyjnych.  Co więcej, placówki 
zostały doposażone w nowoczesny sprzęt.

Planujemy także kontynuację modernizacji 
kolejnych dróg, budowę kanalizacji, 
oświetlenia ulicznego i realizację innych 
przedsięwzięć służących rozwojowi naszej 
gminy.

Dzięki takim aktywnym działaniom gmina 
Tarczyn otrzymała wyróżnienia na arenie 

regionalnej i ogólnopolskiej. Doceniono nasz 
ciągły, dynamiczny rozwój, realizację wielu 
inwestycji infrastrukturalnych i projektów 
szkoleniowych, poszanowanie dla ekologii, 
dbałość o rozwój mieszkańców w zakresie 
kultury, oświaty, zdrowia, sportu, komunikacji 
i bezpieczeństwa oraz za przyjazne 
nastawienie wobec inwestorów.

Pragnę podziękować wszystkim, którzy 
wspierają gminę Tarczyn poprzez swoje 
mądre, wyważone i trafne działania, 
przyczyniając się do wzrostu standardu życia. 
Zaprezentowane w niniejszym folderze 
przedsięwzięcia, przeprowadzone na terenie 
Gminy Tarczyn w 2015r., są tego najlepszymi 
przykładami. 

Szanowni Państwo, 

Burmistrz Tarczyna
Barbara Galicz

2



ROZBUDOWA SZKÓŁ W TARCZYNIE I PRACACH MAŁYCH 
Z inicjatywy burmistrz Barbary Galicz nastąpi rozbudowa szkół podstawowych 

w Tarczynie i Pracach Małych. W 2015r. powstały pierwsze wizualizacje obu inwestycji.

- małej sali gimnastycznej (obok istniejącej)
- gabinetów
- szatni
- magazynu
- pomieszczenia WC
- korytarza i klatek schodowych

Rozbudowa szkoły podstawowej w Tarczynie
 zakłada budowę następujących nowych pomieszczeń: 
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W ramach inwestycji powstanie nowy budynek sali gimnastycznej o wymiarach 12,2m x 24,085 m 
i wysokości 6,495 m wraz z szatniami i pomieszczeniami sanitarnymi, połączony przejściem 
z częścią istniejącą szkoły. 

W części projektowanej znajdą się także pomieszczenia wc dla dzieci, pomieszczenie monitoringu 
szkoły i hali, sale dydaktyczne, sekretariat i gabinet dyrektora i przejście do starej części szkoły 
oraz sanitariaty i przebieralnie przy hali.

Cały teren oraz budynek będą dostępne dla osób niepełnosprawnych poprzez zastosowane 
pochylnie zewnętrzne oraz pochylnię w budynku, niepełnosprawni będą mieli możliwość dostania 
się samodzielnie na wszystkie poziomy.

Rozbudowa szkoły podstawowej w Pracach Małych

ROZBUDOWA SZKÓŁ W TARCZYNIE I PRACACH MAŁYCH 
Z inicjatywy burmistrz Barbary Galicz nastąpi rozbudowa szkół podstawowych 

w Tarczynie i Pracach Małych. W 2015r. powstały pierwsze wizualizacje obu inwestycji.

4



SZKOŁY ODNOWIONE I MULTIMEDIALNE

Burmistrz Barbara Galicz wystąpiła 
do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
z wnioskiem o przyznanie dodatkowych 
środków z rezerwy oświatowej. 
Dzięki temu gmina pozyskała 30 tys. zł 
na remonty w Zespole Szkół w Pamiątce oraz 
w Szkole Podstawowej w Suchostrudze, 
dokładając 40 tys. zł ze środków własnych. 
Inwestycje w obu placówkach, na łączną 
kwotę 70 tys. zł, związane były z likwidacją 

skutków ich zalania przez deszcze nawalne 
i przesiąknięcia do budynków wód 
gruntowych. W wymienionych szkołach 
usunięto stare tynki i położono nowe, 
przeprowadzono odgrzybienie, wykonano 
izolacje ścian wewnętrznych obiektów, 
malowanie elewacji wewnętrznych ścian 
i sufitów, jak również wykonano cyklinowanie 
i lakierowanie podłóg. 
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Gmina Tarczyn pozyskała z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie (www.wfosigw.pl) 
dotację w wysokości ok. 40 tys. zł na 

realizację projektu pn. „EKOLOGICZNIE 
interAKTYWNI”, dotyczącego promocji 
postaw proekologicznych wśród uczniów 
szkół podstawowych. 

EKOLOGICZNIE INTERAKTYWNI 

W ramach niniejszego przedsięwzięcia odbyły się specjalistyczne 
warsztaty z ochrony wód, powietrza, gleb i ekosystemu.

Każda z prowadzonych przez tarczyński samorząd podstawówek 
została wyposażona w nowoczesne narzędzie dydaktyczne 
– innowacyjny, dotykowy monitor interaktywny o przekątnej 55 cali.
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NOWATORSKIE ZAJĘCIA 
WYRÓWNAŁY SZANSE UCZNIÓW

Dodatkowe zajęcia z zakresu języka obcego, przedmiotów 
matematyczno – przyrodniczych oraz poradnictwa 
i doradztwa edukacyjno – zawodowego trwały do czerwca 2015r.

W ramach projektu gmina Tarczyn zakupiła 
dla szkół nowoczesny sprzęt elektroniczny i materiały edukacyjne

Zorganizowane zostały bezpłatne, atrakcyjne wyjazdy edukacyjne uczniów do instytucji nauki i kultury 

Gmina Tarczyn, dzięki świetnej współpracy z 
prowadzonymi przez siebie placówkami 
oświatowymi, uzyskała wsparcie finansowe z
UE i zrealizowała projekt: „Wyrównanie szans 

edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe 
zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 
– Moja przyszłość”.
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Gmina Tarczyn zakończyła kolejny etap 
modernizacji ulicy Południowej w Kawęczynie. 
To, oprócz drogi krajowej E-7, główna trasa 
łącząca bezpośrednio gminę Tarczyn z gminą 
Grójec, pełniąca często funkcję objazdu przy 

utrudnieniach w ruchu na pobliskiej drodze 
krajowej E-7,  jak również w czasie remontów 
prowadzonych na tej arterii. W ramach prac 
wykonano przebudowę odcinka na długości 
600 m.

Gmina Tarczyn, jako zaledwie jedna z dwóch 
gmin powiatu piaseczyńskiego, uzyskała od 
Wojewody Mazowieckiego dofinansowanie 
w ramach „Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II 
–Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. 
Zrealizowana już inwestycja polegała 
modernizacji liczącego niemal kilometr ciągu 
drogowego w miejscowości Wola 

Przypkowska tj. ulic: Okrężnej, Prostej 
i Kościelnej, wraz z budową na całej długości 
trasy ciągu pieszo- rowerowego. 
Inwestycja, na wdrożenie której gmina 
pozyskała ponad  300 000 zł dotacji (50% 
kosztów całego zadania, po przeprowadzeniu 
procedury przetargowej), kosztowała 
ok. 600 000 zł.

Modernizacja ul. Południowej w Kawęczynie

DROGI, CHODNIKI I MOSTY

ZMODERNIZOWANE

 Budowa „schetynówki” w Woli Przypkowskiej
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ul. Długa-Ruda ul. Grabowa-Bystrzanów

Chodnik, ul. Działkowa-Tarczyn Chodnik, ul. Zatylna-Tarczyn

Most, ul. Królewska-Werdun ul. Graniczna-Nowe Racibory

DROGI, CHODNIKI I MOSTY

ZMODERNIZOWANE
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ul. Jabłoniowa-Świętochów Most, ul. Jesionowa-Komorniki

ul. Wesoła-Prace Duże ul. Helenki-Stefanówka

ul. Kolejowa-Ruda ul. Postępu-Przypki

DROGI, CHODNIKI I MOSTY

ZMODERNIZOWANE
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Most, ul. Leśna-Komorniki Most, ul. Południowa-Kawęczyn

ul. Olszowa-Przypki ul. Długa-Many

Budowa chodnika przy ul. Sportowej-Tarczyn

DROGI, CHODNIKI I MOSTY

ZMODERNIZOWANE
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ul. Łąkowa-Many ul. Modrzewiowa-Janówek

ul. Ogrodowa-Nosy ul. Piaskowa-Księżak

ul. Złotopolska-Many/Borowiecul. Zatylna-Prace Duże

ul. Graniczna-Wólka Jeżewska ul. Julianowska-Wólka Jeżewska

DROGI, CHODNIKI I MOSTY

ZMODERNIZOWANE
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TRASA ROWEROWA 

Trasa rowerowa o długości ok. 4 km

W Tarczynie, w północnej części miasta, 
wybudowany został odcinek ścieżki 
rowerowej (ok. 200m) łączący ul. Polną 
z ul. Warszawską - Bardzo istotne z punktu 
bezpieczeństwa jest to, że przebiega on obok 
drogi krajowej nr 7, bez konieczności 
włączania się rowerzystów do ruchu na tej 

bardzo ruchliwej arterii - mówi burmistrz 
Tarczyna Barbara Galicz. Tym samym 
powstała nieprzerwana trasa rowerowa 
rozciągająca się od skrzyżowania ul. 
Warszawskiej i Komornickiej w Tarczynie 
aż do końca ul. Okrężnej w m. Wola 
Przypkowska. Łączna długość tej trasy 
wynosi niemal 4 kilometry.
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BOISKO WIELOFUNKCYJNE I SKATEPARK 

W Drozdach rozpoczęła się kolejna gminna 
inwestycja o charakterze rekreacyjno-
sportowym. Po wybudowaniu tam 
tematycznego placu zabaw, alejki parkowej 
i miejsc postojowych, powstają tu obecnie 
boisko wielofunkcyjne oraz skatepark. 
Inwestycja obejmuje także oświetlenie, jak 
również budowę ciągów pieszych i pieszo-
jezdnych z kostki brukowej, wraz 
z elementami towarzyszącymi (np. ławki, 
kosze na śmieci).  

Co więcej, nad rzeką Tarczynką, na wysokości 
miejskiego placu targowego, wybudowany 
został mostek, łączący teren rekreacyjno-
sportowy z targowiskiem. Następnym, 
trzecim etapem budowy terenu rekreacyjno-
sportowego będzie inwestycja polegająca na 
wykonaniu podestów o konstrukcji 
drewnianej i zagospodarowaniu zieleni w ich 
otoczeniu. Podesty te połączą wspomniany 
mostek z istniejącą alejką parkową 
zlokalizowaną obok placu zabaw. 

Budowa boiska wielofunkcyjnego

Budowa skateparku

Nad rzeką Tarczynką, na wysokości miejskiego placu 
targowego, wybudowany został mostek, łączący teren 
rekreacyjno-sportowy z targowiskiem.
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 REKREACJA DLA CAŁYCH RODZIN

Gmina Tarczyn zakończyła II etap budowy 
terenu rekreacyjnego w miejscowości 
Werdun. Projekt polegał na utworzeniu 
- obok wybudowanego w 2014r. placu 
zabaw wraz z alejką - miejsca spotkań 
mieszkańców przy ognisku, altanki oraz 
boiska. 
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LODOWISKO

Na terenie Szkoły Podstawowej w Tarczynie 
gmina uruchomiła, jak co roku, odkryte 
lodowisko, tzw. „Biały Orlik” (obiekt działa 
sezonowo od 2012r.). Przez kilka miesięcy 
z tarczyńskiego Białego Orlika skorzystało 
mnóstwo osób zainteresowanych zdrowym, 

aktywnym spędzaniem czasu, w tym dzieci, 
młodzież i dorośli. Już w pierwszych dniach 
funkcjonowania lodowisko przyciągnęło wielu 
miłośników jazdy na łyżwach nie tylko 
z Tarczyna, ale także okolicznych 
miejscowości.

BIAŁY ORLIK NAJLEPSZY NA ZIMOWĄ AKTYWNOŚĆ 
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ

Gmina Tarczyn kontynuuje rozbudowę kanalizacji sanitarnej. Kolejnym jej etapem jest rozpoczęta 
w 2015r. budowa kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami bocznymi w obrębie ulic: Szarych 
Szeregów, Zawilec, Niezapominajki, Tulipanowej, Różanej i Wrzosowej w Tarczynie.
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DOTACJA Z UE 
NA WODOCIĄG I KANALIZACJĘ

Gmina Tarczyn wywalczyła unijne 
dofinansowanie w wysokości 3,8 mln zł 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 
(RPO WM), Działanie 4.1 Gospodarka wodno-
ściekowa. Inwestycja, polegająca na rozbudowie 
sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, została 
zrealizowana w latach 2007-2014.
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DNI TARCZYNA

2015

Dni Tarczyna zyskały już markę jednej z największych i najbardziej znanych imprez w regionie 
i stają się z roku na rok coraz bardziej znaczącym przedsięwzięciem. 

Najmłodsi uczestnicy imprezy bawili się wspólnie i brali udział 
w konkursach z nagrodami

Gwiazdą Dnia Tarczyna 2015 był najbardziej znany ostatnio 
polski rockman Paweł Kukiz

W ramach święta odbył się m.in. turniej piłkarski

Imprezę otworzyła oficjalnie burmistrz Tarczyna Barbara Galicz  
wraz z ówczesnym przewodniczącym Rady Miejskiej 
Andrzejem Pszczółką
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OWOCOBRANIE 
I 

PÓŁMARATON NA PIĄTKĘ

Występ zespołu „Dwie Korony”, prezentacja 
twórczości Tarczyńskiej Grupy Plastyków, 
wystawa i degustacja owoców – to tylko 
część atrakcji, z których mogły cieszyć się 
osoby uczestniczące w Tarczyńskim
Owocobraniu.

Po raz kolejny ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się jubileuszowy, 5 Półmaraton 
Tarczyński wraz z biegami towarzyszącymi. 
Na imprezę przybyło łącznie około tysiąca 
uczestników! 

Bieg Rodzinny był okazją do 
aktywnego wypoczynku 
i łączył pokolenia

Zastępca Burmistrza Tarczyna 
Grażyna Wiśniewska-Sas 
gratulowała uczestnikom 
biegów wspaniałej sportowej 
postawy

W 5 Półmaratonie Tarczyńskim wystartowało wielu biegaczy 
z Polski i zagranicy

Na imprezę przybyło wielu tutejszych mieszkańców oraz gości z różnych zakątków Polski

20



IX TURNIEJ KICKBOXINGU

W Tarczynie przeprowadzono IX turniej 
kickboxingu oraz innych sztuk i sportów walki 
Mazovia Cup International. Zawody, które 
co roku odbywają się w Tarczynie pod 
patronatem Burmistrz Tarczyna Barbary 
Galicz, są największą oraz najbardziej znaną 
tego typu cykliczną imprezą w Polsce. 
Imprezę zorganizowali Piotr Bąkowski i Łukasz 
Makarewicz -Mistrzowie Świata w kickboxingu 
i sportowi działacze pełniący funkcje prezesów 
kilku liczących się w świecie federacji 

kickboxingu - oraz Andrzej Latkowski, 
animator sportu w Tarczynie, Prezes UKS 
Akrobata Tarczyn. Turniej, współfinansowany 
przez gminę Tarczyn, przyciągnął setki 
miłośników sztuk walki ze wszystkich grup 
wiekowych - od najmłodszych dzieci i kadetów 
począwszy, kończąc na weteranach i starszych 
zawodnikach z kilkudziesięcioletnim 
doświadczeniem.

Pojedynki są zawsze niezwykle emocjonujące

Zawody cieszą się ogromnym zainteresowaniem W czasie imprezy odbyły się efektowne pokazy sztuk walki
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ŚWIĄTECZNA SIATKÓWKA 

W miejskiej hali sportowej odbył się 
I Mikołajkowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 
Burmistrza Tarczyna. W zawodach wzięło 
udział osiem drużyn. Mecze grupowe - bardzo 
ciekawe, widowiskowe, a niekiedy niezwykle 
wyrównane - zostały rozegrane na dwóch 
boiskach, co znacznie usprawniło 

i przyspieszyło przeprowadzenie turnieju. 
– Najważniejszy jest wasz udział w tej 
wspaniałej imprezie. Cieszy mnie, że nie tylko 
piłka nożna, ale również inne dyscypliny 
sportu spotykają się u nas z coraz większym 
zainteresowaniem – zaznaczyła burmistrz 
Barbara Galicz. 
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PIKNIK W PRZEDSZKOLU

W tarczyńskim przedszkolu odbył się piknik rodzinny, przygotowany przez pracowników placówki, 
rodziców przedszkolaków oraz sympatyków przedszkola. Na imprezę przybyły nie tylko maluchy 
uczęszczające do placówki, ale także jej absolwenci oraz dzieci przygotowujące się do rozpoczęcia 
edukacji przedszkolnej, co znakomicie sprzyjało wzajemnej integracji.

W ramach konkursów 
zostały wręczone nagrody Zamek dmuchany 

Wystawa prac wykonanych 
przez dzieci

Imprezę otworzyła 
dyr. Przedszkola 
Joanna Pająkiewicz Na piknik przybyło wielu uczestników

Przybyli na imprezę delektowali 
się pysznymi posiłkami

Pokazy taneczne, zabawy i gry służyły wzajemnej integracji
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RODZINNA ZABAWA 
W PAWŁOWICACH

Na początku września w gminie Tarczyn 
odbył się piknik rodzinny w miejscowości 
Pawłowice.

Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Wprost oblegane przez najmłodszych 
uczestników imprezy były nie tylko zamki 
dmuchane i stanowisko tworzenia zwierząt 
z balonów. Szczególnie ciekawy dla dzieci był 
fakt, iż przedstawiciele policji i Straży 
Miejskiej zapraszali najmłodszych do swoich 
pojazdów, przybliżając zachwyconym 
maluchom tajniki swojej pracy. 

Ogromną popularnością cieszyły się przejazdy 
samochodami służb mundurowych 
na sygnale. Dzieci cieszyły się również 
z malowania buziek i placu zabaw. 

Nie zabrakło muzyki i pysznego poczęstunku 
– dań z grilla, orzeźwiających napojów i waty 
cukrowej. Wielu chętnych zgłaszało się do 
udziału w rodzinnych zawodach sportowych 
oraz grach i zabawach z atrakcyjnymi 
nagrodami, prowadzonych przez kierownika 
Lokalnej Grupy Działania „Perły Mazowsza” 
– Marcina Kiliańskiego.

W Pawłowicach bawili się liczni mieszkańcy

Przedstawiciele policji i Straży Miejskiej zapraszali najmłodszych 
do swoich pojazdów, przybliżając zachwyconym maluchom 
tajniki swojej pracy.

Piknik służył 
m.in. rodzinnej integracji Jedną z atrakcji były zamki dmuchane

Wielu chętnych zgłaszało się 
do udziału w zawodach 
sportowych oraz grach 
i zabawach z atrakcyjnymi nagrodami 
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PIKNIK RODZINNY 
W TARCZYNIE

W gminie Tarczyn odbył się piknik 
rodzinny na „Orliku” w Tarczynie, 
połączony z turniejem piłkarskim. 
Każda z drużyn otrzymała puchar, 

a najlepsi gracze – statuetki oraz nagrody 
indywidualne. Przybyli na imprezę mogli 
skorzystać z pysznego poczęstunku, zamków 
dmuchanych i innych atrakcji. 

Dla wszystkich zawodników uczestniczących w turnieju piłkarskim burmistrz Barbara Galicz 
oraz prezes LGD „Perły Mazowsza” Jan Dębski wręczyli pamiątkowe medale

Stanowisko promocyjne straży miejskiej, 
promujące bezpieczeństwo 

W czasie imprezy każdy mógł znaleźć coś dla siebie

Nie zabrakło pięknych akcji i wspaniałych goli
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W gminie Tarczyn odbył się piknik rodzinny na 
terenie rekreacyjnym w miejscowości Werdun.
Wszyscy, którzy tak licznie przyszli na 
wybudowany przez gminę obiekt skorzystali 
z mnóstwa atrakcji. Przy pięknej, słonecznej 
pogodzie zarówno starsze, jak i młodsze 
dzieci mogły beztrosko i radośnie spędzić czas 
z rodzicami. Wprost oblegany przez 
najmłodszych uczestników imprezy był nie 

tylko plac zabaw, lecz również zamki 
dmuchane i stanowisko do malowania buziek. 
Dodatkowo w pozytywny nastrój dzieci 
i rodziców wprowadzali  animatorzy 
w bajkowych strojach. Nie zabrakło muzyki 
i pysznego poczęstunku – dań z grilla, 
sałatek, orzeźwiających napojów i waty 
cukrowej. Odbyły się także rodzinne zawody 
sportowe oraz gry i zabawy z atrakcyjnymi 
nagrodami. 

PIKNIK RODZINNY 
W WERDUNIE

Uczestnicy imprezy bawili się znakomicie

Radny Grzegorz Augustynowicz (jednocześnie sołtys sołectwa Werdun) 
dziękuje burmistrz Barbarze Galicz za wybudowanie 
pięknego terenu rekreacyjnego

Malowanie buziek W różnych grach i zabawach dzieci mogły wygrać atrakcyjne nagrody 
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EURO PERŁY 

2015

W Tarczynie odbył się turniej piłki nożnej 
EURO PERŁY 2015, zorganizowany przez LGD 
Perły Mazowsza, pod honorowym patronatem 
Burmistrzów Tarczyna, Góry Kalwarii, 
Konstancina-Jeziornej i Wójta Prażmowa. 
W sportowej rywalizacji, pełnej piłkarskiego 
kunsztu, najlepsza okazała się drużyna Szkoły 

Podstawowej w Tarczynie. 
W zawodach wzięły udział reprezentacje 
szkół podstawowych z obszaru gmin: 
Tarczyn, Prażmów, Konstancin Jeziorna 
i Góra Kalwaria. W całodziennych zmaganiach 
wystartowało łącznie siedem drużyn.

Mecze były bardzo ciekawe i emocjonujące
Burmistrz Barbara Galicz oraz prezes LGD „Perły Mazowsza” Jan Dębski 
wręczyli zawodnikom pamiątkowe medale i trofea 

Uczestnicy turnieju
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DZIEŃ STRAŻAKA 

Dzień Strażaka był niezwykle udanym 
i ciekawym wydarzeniem. Pokazy ratowniczo-
gaśnicze, warsztaty z zakresu pierwszej 
pomocy, dmuchańce, konkursy z nagrodami, 
pyszne dania z grilla, malowanie buziek 
– to tylko niektóre z atrakcji przygotowanych 
dla uczestników imprezy, która odbyła się na 
nowym gminnym terenie rekreacyjnym przy 
ul. Dolnej w Tarczynie. 

Nie zabrakło widowiskowych pokazów 
strażackich, m.in.  ratowania kierowcy 
i pasażera rozbitego samochodu przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu wraz z gaszeniem 
pożaru auta. Tego rodzaju wydarzenia 
pozwalają zaobserwować z bliska, na własne 
oczy, znakomite przygotowanie oraz 
profesjonalizm strażaków i ratowników 
medycznych. 

Licznym uczestnikom imprezy dopisywał 
znakomity nastrój

Widowiskowe pokazy ratowniczo-gaśnicze cieszyły się ogromnym zainteresowaniem

Autorzy najlepszych prac złożonych w konkursie 
„Zawód Strażak” otrzymali z rąk burmistrz 
Barbary Galicz oraz strażaków atrakcyjne nagrody

Mundurowi zapraszali najmłodszych do swoich 
pojazdów, przybliżając zachwyconym dzieciom 
tajniki swojej pracy

Jedną z atrakcji imprezy 
było malowanie buziek

Podczas uroczystości każdy mógł wziąć 
udział w profesjonalnych warsztatach
 pierwszej pomocy przedmedycznej
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

Podczas obchodzonego 14 października 
Dnia Edukacji Narodowej w sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
odbyło się spotkanie władz samorządowych 
z osobami związanymi z oświatą, w tym 
nauczycielami i pracownikami obsługi szkół, 
również tymi będącymi na emeryturze. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz 
Barbara Galicz przyznała też stypendia 

Burmistrza Tarczyna za wybitne wyniki 
w nauce w roku szkolnym 2014/2015 
czterdziestu najzdolniejszym uczniom oraz 
jednej uczennicy za wyniki sportowe. 
Nagrodzeni zostali uczniowie ze wszystkich 
gminnych samorządowych placówek 
oświatowych z terenu gminy Tarczyn. 

Występ tarczyńskich wokalistów z chóru

Burmistrz Barbara Galicz i ówczesny 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pszczółka 
dziękowali całemu środowisku oświatowemu m.in. 
za propagowanie wiedzy

Najlepszym uczniom burmistrz B.Galicz przyznała stypendia
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PRZYGODA Z LOTNICTWEM

W Tarczynie odbyła się impreza lotnicza, 
zorganizowana przez gminę Tarczyn, 
miejscowy Zespół Szkół i pasjonatów 
podniebnych wrażeń. Mogli oni zobaczyć 
wystawę wspaniałych, unikatowych modeli 
samolotów i śmigłowców, spośród których 
część zademonstrowano w locie. Wszyscy 
podziwiali jak umiejętnie sterowane modele 
wznoszą się, szybują, wykonują akrobacje 
i lądują. Organizatorzy zaprezentowali 
również, przy aktywnej pomocy 
uradowanych dzieci, okazały spadochron, 
omawiając strukturę jego budowy. Była też 
syntetyczna, multimedialna prezentacja na 
temat tego, jak ciekawą pasją jest 
lotnictwo. Ponadto każdy mógł spróbować 
swych sił na symulatorze lotów. Wielką 
furorę robił prawdziwy szybowiec. Dla 
najmłodszych uczestników przygody 
z lotnictwem przeprowadzono zawody. 

Przybyli na imprezę mogli podziwiać wystawę unikatowych 
modeli samolotów i śmigłowców

Wielką furorę robił prawdziwy szybowiec
Odbyła się m.in. multimedialna prezentacja 
związana z lotnictwem
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TARGI PROMOCYJNE

W czasie  Międzynarodowych Targów 
Turystyki Wiejskiej i Agroturystyki 
AGROTRAVEL 2015 w Kielcach udało nam się 
zaprezentować atuty naszego regionu w tak 
atrakcyjny i ciekawy sposób, iż spotkało się 
to z dużym uznaniem ze strony ówczesnego 
Wicemarszałka Sejmu RP Eugeniusza 
Grzeszczaka, Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, jak 
również  organizatorów, mediów i innych 
wystawców. 

Podczas odwiedzin naszego stoiska 
wystawienniczego (zajęło ono 2. miejsce) 
byli oni zachwyceni świetnie prowadzonym 
pokazem rzeźbiarstwa, pięknem rękodzieła 
ludowego, przyciągającymi wzrok folderami, 
ulotkami i gadżetami promocyjnymi, 
jak również jednym z hitów tegorocznych 
targów – cydrem, orzeźwiającym napojem 
jabłkowym o niskiej zawartości alkoholu. 

Ten ostatni produkt został wybrany przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

do wąskiego grona najciekawszych 
towarów smakowych imprezy, 
wyselekcjonowanych specjalnie do 
prezentacji podczas Międzynarodowych 
Targów „Vino & Delikatesy” w czeskiej 
Pradze. 

Dołożyliśmy wszelkich starań, by w jak 
najlepszy sposób wypromować walory 
naszego regionu, przede wszystkim produkty 
lokalne, atrakcje turystyczne, unikalność 
przyrody, znakomite położenie, dziedzictwo 
kulturowe i historyczne. Wymieniliśmy też 
nasze spostrzeżenia z przedstawicielami 
wielu organizacji w zakresie działań 
podejmowanych w kierunku jeszcze 
szybszego rozwoju terenów 
małomiasteczkowych i wiejskich. 
Zaowocowało to niezwykle licznymi 
odwiedzinami naszego stoiska promocyjnego 
oraz mnóstwem ciekawych i sympatycznych 
rozmów z potencjalnymi turystami 
i inwestorami. 
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O HANDLU I WSPÓŁPRACY Z CHINAMI

Do gminy Tarczyn przyjechała w połowie 
czerwca delegacja samorządowców, 
przedstawicieli branży sadowniczej, 
przetwórstwa owoców oraz specjalistów 
ds. kontaktów międzynarodowych z Państwa 
Środka. Zaproszeni przez burmistrz Barbarę 
Galicz goście, reprezentujący liczącą 600 tys. 

mieszkańców gminę Qixia City z prowincji 
Shandong, chcieli wymienić doświadczenia 
związane z rozwojem regionów, handlem 
oraz zorientować się, jakie są możliwości 
rozpoczęcia ewentualnej współpracy pod 
kątem gospodarczym.
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WIZYTA LITEWSKIEJ DELEGACJI

Przedstawiciele gminy Tarczyn i LGD 
„Perły Mazowsza”, na czele z burmistrz 
Barbarą Galicz i Prezesem Janem 
Dębskim, gościli na początku czerwca 
członków litewskiej Lokalnej Grupy 
Działania RASEINIU RAJONO VIETOS 
VEIKLOS GRUPE.

Litwini odwiedzili gminę Tarczyn w ramach 
wizyty studyjnej odbywanej po 
najciekawszych rejonach Polski. 
Celem ich podróży było poznanie historii 
zwiedzanych terenów, ale też przyjrzenie się 
z bliska projektom zrealizowanym 

z wykorzystaniem środków UE, 
w szczególności w ramach Osi 4 – Leader 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 – 2013.

Litewscy goście zapoznali się ze specyfiką 
i wieloma walorami tutejszych obszarów, jak 
również zobaczyli na własne oczy szereg 
konkretnych przykładów wykorzystania 
środków unijnych na naszym terenie, m.in. 
nowo wybudowany tarczyński Gminny 
Ośrodek Kultury, miejscowy plac targowy, 
zespoły boisk „Orlik” w Tarczynie i Pamiątce, 
a także zrewitalizowany zabytkowy kościół 
w Rembertowie.
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O bazach adresowych 
z ekspertami z Mołdawii

Przedstawiciele Państwowego 
Przedsiębiorstwa Katastru z Mołdawii 
uczestniczyli w wizycie studyjnej 
zorganizowanej w Polsce, w ramach 
Programu Rozwoju ONZ. Przez trzy dni 
(12 – 14 stycznia 2015), podczas spotkań 
w Centralnym Ośrodku Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej oraz 
w urzędach miejskich Warszawy i Tarczyna 
członkowie delegacji poznawali zasady 
działania oraz narzędzia do obsługi ewidencji 
miejscowości ulic i adresów. 
Eksperci z Mołdawii przybyli do gminy 
Tarczyn, ponieważ miejscowy Urząd Miejski, 

jako jedna z pierwszych instytucji w kraju, 
wprowadził zastosowanie na poziomie gminy 
aplikacji EMUiA opracowanej przez GUGiK. 
Aplikacja EMUiA jest narzędziem 
umożliwiającym gminom realizację zadań 
związanych z prowadzeniem ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów zgodnie 
z wymaganiami prawnymi m.in. ustawą 
Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz 
ustawą o infrastrukturze informacji 
przestrzennej. Nasza gmina stała się 
wzorcowym przykładem najlepszych praktyk 
w tej dziedzinie.
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Pragnę podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do uzyskania przez gminę 
Tarczyn oraz przeze mnie, jako burmistrza, 
tylu wspaniałych wyróżnień i nagród. 
Ich zdobycie nie byłoby możliwe bez 
rzetelnej pracy wielu osób działających 
na rzecz rozwoju i najlepszego wizerunku 
gminy –kierowników, innych pracowników 
Urzędu Miejskiego oraz gminnych 
jednostek organizacyjnych, dyrektorów 
placówek, jak również naszych 
Mieszkańców, którzy wielokrotnie wspierali 
moje inicjatywy i działania, aktywnie, 
a jednocześnie konstruktywnie, pomagając 
w ich realizacji. 
Zaprezentowane tu wyróżnienia 
i nagrody są naszym wspólnym 
sukcesem.

WYRÓŻNIENIA I NAGRODY 
 podziękowanie

Burmistrz Tarczyna 
Barbara Galicz
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SAMORZĄDOWIEC 25-LECIA 
I SAMORZĄDOWY MENEDŻEREM ROKU 2015 

Barbara Galicz pracuje w samorządzie terytorialnym 
już od 25 lat, od pierwszego dnia jego powstania. 
W latach 1990-1994 pełniła funkcję 
wiceprzewodniczącej Rady gminy w Tarczynie, 
w latach 1994-1998 została ponownie wybrana radną 
gminy Tarczyn (m.in. praca w Komisji Budżetu, 
Finansów i Gospodarki Komunalnej oraz w Komisji  
Oświaty i Kultury), w latach 1998-2002 była radną 
Rady Powiatu w Grójcu (m.in. praca w Komisji 
Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 
i w Komisji Oświaty i Kultury).

W 2002r. została Wójtem gminy Tarczyn (następnie 
Burmistrzem Tarczyna) i kieruje gminą Tarczyn 
czwartą kadencję. 

W związku z wieloma znaczącymi dokonaniami 
burmistrz Barbary Galicz została ona uhonorowana 
wyróżnieniem Samorządowiec 25-lecia. 

Barbara Galicz została również wybrana 
Samorządowym Menedżerem Roku 2015 
w ramach ogólnopolskiego konkursu dla samorządów 
gmina Fair Play!

Ponadto gmina została nagrodzona medalem i Złotym 
Godłem Quality International 2015 w Ogólnopolskim 
Programie Najwyższa Jakość Usług QI.
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Sportowa Gmina 

Dzięki realizowanym przez siebie przedsięwzięciom o charakterze sportowo-rekreacyjnym, gmina 
Tarczyn uzyskała ogólnopolski tytuł „Sportowa Gmina”. Prestiżowe wyróżnienie zostało wręczone 
burmistrz Barbarze Galicz przez Grzegorza Skrzecza i Pawła Nastulę podczas uroczystej gali 
w Centrum Olimpijskim w Warszawie.

SAMORZĄDOWY LIDER
EDUKACJI 

W ramach V edycji Ogólnopolskiego Programu 
Certyfikacji  Gmin, Powiatów i Samorządnych 
Województw  „Samorządowy Lider Edukacji” 
gmina Tarczyn została uhonorowana przez 
komisję konkursową certyfikatem oraz Nagrodą 
Specjalną Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji 
i Szkolnictwa Wyższego, przyznawaną 
jednostkom samorządu terytorialnego uznanym 
za najlepsze w dziedzinie planowania 
i wdrażania nowatorskich rozwiązań 
edukacyjnych. 

To szczególne wyróżnienie, któremu 
towarzyszyła złota statuetka „Wiktorii”, Tarczyn 
wywalczył jako jeden z zaledwie ośmiu 
samorządów w Polsce i trzech na 
Mazowszu! Gmina Tarczyn została doceniona 
za nowoczesną bazę edukacyjną i skuteczne 
rozwiązania edukacyjne, wsparte pozyskanymi 
dotacjami z funduszy Unii Europejskiej, co 
efektywnie wpływa na spójność i bardzo dobrą 
jakość kształcenia. Wyróżnienia uzyskane 
przez samorząd są sukcesem tutejszych 
uczniów, nauczycieli, pedagogów i całego 
tarczyńskiego środowiska oświatowego.

37



ORŁY POLSKIEGO SAMORZĄDU 

Gmina Tarczyn, debiutując w ogólnopolskim 
konkursie „Orły Polskiego Samorządu, odniosła 
od razu wielki sukces, uzyskując 2. miejsce 
w Polsce wśród gmin miejsko-wiejskich, 
m.in. za liczne inwestycje infrastrukturalne, ochronę 
środowiska naturalnego, wysokiej jakości bazę 
edukacyjną i przyjazne nastawienie wobec 
inwestorów. Jak zaznaczają organizatorzy konkursu, 
wspieranego przez Ministerstwo Infrastruktury 
i Rozwoju,  wyróżnieni zostali liderzy w swoich 
dziedzinach, którzy „znacząco odznaczają się na tle 
konkurencji”. To najlepsi z najlepszych w swoich 
branżach.

ZŁOTY MEDAL

Kapituła Programu Najwyższa Jakość Quality 
International 2015, pod patronatem 
Ministerstwa Gospodarki, Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości i Klubu Polskie 
Forum ISO 9000, przyznała gminie Tarczyn 
tytuł Laureata oraz Złote Godło QI 
w kategorii QI Services. Uroczysta gala 
wręczenia wyróżnień odbyła się pod koniec 
września w Warszawie. Jest to kolejna 
nagroda potwierdzająca, że gmina Tarczyn 
stosuje najwyższe standardy jakościowe 
w zakresie wykonywanych inwestycji 
i świadczonych usług. Tarczyński samorząd 
realizuje wiele przedsięwzięć 
infrastrukturalnych i projektów 
szkoleniowych, dbając przy tym o jak 
najwyższy standard życia mieszkańców 
w zakresie kultury, edukacji, zdrowia, sportu, 
bezpieczeństwa, ekologii, informatyzacji czy 
komunikacji. Gminę Tarczyn od lat cechują 
atrakcyjne tereny inwestycyjne i przyjazne 
nastawienie wobec inwestorów, którzy 
chętnie lokują tu swój kapitał. 

ZŁOTY MEDAL JAKOŚCI DLA TARCZYNA
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Samorząd zarządzany przez burmistrz Barbarę Galicz został uznany 
przez władze WFOŚiGW jedną z najlepszych gmin w zakresie działań  na 
rzecz ochrony środowiska. Podczas uroczystego finału konkursu 
„EKOpozytyw Mazowsza”, organizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, przyznano wyróżnienia dla 
instytucji, które najskuteczniej pozyskują i najefektywniej inwestują 
środki finansowe w zakresie ochrony środowiska. Władze WFOŚiGW 
doceniły m.in. gminę Tarczyn, która znalazła się w wąskim gronie 
wyróżnionych samorządów.

SUPER BURMISTRZ 
BARBARA GALICZ

W podwarszawskim Serocku podczas XVI 
Kongresu Gmin Wiejskich RP przyznano 
prestiżowe wyróżnienia „Super Wójtów” 
i „Super Burmistrzów” dla zaledwie 30 spośród 
ponad 800 reprezentantów gmin obecnych w 
czasie uroczystości. W tym elitarnym gronie 
znalazła się burmistrz Tarczyna Barbara Galicz. 
Otrzymała ona od Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczpospolitej Polskiej nagrodę, wyróżnienie 
oraz statuetkę Super Burmistrza Tarczyna, 
w uznaniu za jej dotychczasowe, nieprzeciętne 

dokonania w działalności samorządowej. 
Związek uhonorował i podsumował w ten 
symboliczny sposób wieloletnią, skuteczną 
pracę Barbary Galicz (w tym 13 lat na 
stanowisku Wójta/Burmistrza Tarczyna), 
związaną m.in. z jej licznymi inicjatywami, 
realizacją przemyślanych inwestycji, wzrostem 
standardów życia w gminie, jak również 
z prężnym rozwojem regionu. 
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- ul. Juliana Stępkowskiego 17 (wejście od ul. Sportowej)
- ul. Rynek 8a (Referat Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej

 i Ochrony Środowiska)
05-555 Tarczyn

tel: (48 22) 715 79 00
faks: (48 22) 727 81 91

e-mail: tarczyn@tarczyn.pl
www.tarczyn.pl 

 Urząd Miejski w Tarczynie


